Приложение № 1
к решению совета депутатов
Кировского городского поселения

Кировского муниципального района

Ленинградской области

№1 от «29» февраля 2024 года

ОТЧЕТ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНРАДСКОЙ ОБЛАСТИ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 2022 ГОД
ПРОТОКОЛ
г. Кировск                                                                                                      «29» февраля 2024 г.

Место проведения: Ленинградская область, город Кировск, ул. Новая, д.1, конференц-зал, 16 часов 00 минут.

Присутствуют: 176 человек.
Программа мероприятия:
1. Отчет главы Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области Ворожцовой С.И. о результатах своей деятельности за 2023 год и о задачах органов местного самоуправления на 2024 год;
2. Отчет главы администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области Кротовой О.Н. о результатах своей деятельности и деятельности администрации за 2023 год и о планах на 2024 год, отчет об исполнении бюджета МО «Кировск» за 2023 год;
3. Выступление и оценка деятельности органов местного самоуправления Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
Председатель Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области Агаевой Р.Э.
4. Выступление и оценка деятельности органов местного самоуправления Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
Заместитель главы администрации Кировского муниципального района Ленинградской области Ниловой М. В.

5. Выступление и оценка деятельности органов местного самоуправления Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
Руководитель общественной приемной губернатора Ленинградской области Летуновской В. И.
По первому вопросу программы отчета:
Слушали главу Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области Ворожцову С.И., которая представила населению ежегодный отчет о результатах своей деятельности за 2023 год.
По второму вопросу программы отчета:
Слушали главу администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области Кротову О.Н., которая представила населению ежегодный отчет о результатах своей деятельности и деятельности администрации за 2023 год, а также озвучила планы на 2024 год и отчет об исполнении бюджета Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области за 2023 год.
По третьему вопросу программы отчета:

Слушали председателя Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области Агаеву Р.Э., которая также признала деятельность главы МО, главы администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2023 году удовлетворительной.
По четвертому вопросу программы отчета:
Слушали заместителя главы администрации Кировского муниципального района Нилову М. В.., которая признала деятельность главы МО, главы администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2023 году удовлетворительной.
По пятому вопросу программы отчета:
Слушали руководителя общественной приемной губернатора Ленинградской области Летуновская В. И., которая признала деятельность главы МО, главы администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2023 году удовлетворительной.
Присутствующим в зале были розданы листы, с помощью которых жители могли задать руководителям интересующие вопросы.
Всего поступило: 10 вопросов
На основании выступлений председателя Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области, заместителя главы администрации Кировского муниципального района и руководителя общественной приемной губернатора Ленинградской области признать результаты деятельности главы Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, главы администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и результаты деятельности администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2023 году удовлетворительными.
В рамках публичного отчета органов местного самоуправления Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области о результатах деятельности за 2023 год были проведены публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области за 2023 год.

Протокол составлен в двух экземплярах, один из которых является приложением к ежегодному отчету главы Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, второй – приложением к ежегодному отчету главы администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
Протокол вел

Первый заместитель главы администрации
Кировского городского поселения

Кировского муниципального района

Ленинградской области

Н.В. Багаев